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اخبار کارگری

»دولت تورم را پذیرفت تا حقوق ها 
افزایــش یابد«. این جمله، بخشــی 
از انتقــادات یکی دیگر از مســئولان 
دولتی به افزایش ۵۷درصدی حداقل 
دستمزد کارگران در سال اخیر است. 
پیش از این رئیس سابق بانک مرکزی 
در توجیه نرخ سنگین و بی سابقه تورم 
در کشور و افت مدام ارزش پول ملی، 
افزایش حقوق کارگران را مقصر اصلی 
دانسته و گفته بود این افزایش حقوق از 
اساس اشتباه بوده، اشتباهی که دیگر 

امسال تکرار نخواهد شد.
به نظر می رســد انتقاد از افزایش 
دســتمزد کارگران و فضاسازی برای 
سرکوب مزدی کارگران در سال آینده، 
در یکــی دو هفته اخیــر در گفتمان 
دولتمردان شدت یافته است. نخست 
رئیس ســابق بانک مرکزی که با دور 
نگه داشتن خود از مسئولیت ماجرای 
کاهــش ارزش پول ملی، دســتمزد 
کارگران را عامل اصلی تورم بی نظیر 
دانست و حالا معاون رئیس جمهور که 
اظهار می کند دولت تن به قبول تورم 
داد تا کارگران بتوانند افزایش حقوق 

داشته باشند.
شامگاه چهارشنبه )هفتم دی ماه(، 
»قاضی زاده هاشــمی« معاون رئیس 
جمهور و رئیس بنیاد شهید گفت: در 
دولت سیزدهم روند افزایش نرخ تورم 
کنترل شده بود و تنها در این دو ماه اخیر 
قیمت ارز جهش یافت. وی که گویا تورم 

ناشی از حذف ارز ترجیحی در چند ماه 
نخست سال را فراموش کرده بود، افزود: 
افزایش حقوق کارگران در آخر ســال 
گذشــته منجر به افزایش تورم شد. 
دولت باید بین رشد هزینه ها و افزایش 
حقوق ها یکی را انتخاب می کرد و نهایتا 
تورم را پذیرفت تا حقوق ها افزایش یابد.
البته به عقیده فعالان کارگری این 
گزاره که »دولت تــورم را پذیرفته تا 
حقوق کارگران افزایش یابد« سخنی 
از اساس نادرست است و اساساً قضیه 
برعکس اســت. یکم اینکه دولت در 
ماه های اول ســال تمام تلاش خود را 
برای افزایش نــدادن حقوق کارگران 
بخش دولتــی و نیز بازنشســتگان 

کارگری و حتی رد مصوبه شورای عالی 
کار در افزایش حق مسکن کارگران به 
کار بست. دوم اینکه وقتی هیچ مهاری 
برای تورم وجود نــدارد و بازار نرخ ارز 
که مناسبات آن ارتباطی به مناسبات 
مزدی کارگران و مزدبگیران کشــور 
ندارد، بی محابا به پیش می تازد، این 
دستمزد کارگران است که باید براساس 
قانون افزایش یابد. به عبارت ساده تر، 
تورم موجب می شــود که اثر افزایش 
دستمزد از میان برود و افزایش بیشتر 
دستمزد را ضروری می کند لذا افزایش 

دستمزد عامل ایجاد تورم نیست.

کاهش ارزش پول ملی 
برای جبران کسری بودجه دولت

بهتر است نگاهی به چند بازار تورمی 
در ماه های سپری شده از سال بیندازیم 
تا میزان صحت ادعاهای مقامات دولتی 
ثابت شــود. در بهار امسال، حذف ارز 
ترجیحی چهار قلم کالای اساســی 
خوراکی، منجر به افزایــش بیش از 
100درصدی قیمت آن چهار کالای 
اصلی که روغــن، مــرغ، تخم مرغ و 
لبنیات را دربرمی گرفت، شد. خاصیت 
تسری بخشــی قیمت ها، موجب شد 
که گرانی آن چند قلم به ســایر اقلام 
خوراکی منتقل شــود و تا پایان بهار، 
سبد خوراکی های خانوار رشد بیش از 

100درصدی پیدا کند. 
تــورم خوراکی هــا متاثــر از 
سیاســت های ارزی، در بهار متوقف 
نماند و در آبان ماه نرخ تورم ســالانه 

خوراکی ها به بیش از ۶۴درصد رسید 
و رکــورد جدیدی به نــام خود ثبت 
کرد. بازار ارز نیز بی توجه به توانمندی 
اقتصــاد و جامعــه مصرف کنندگان 
پیش تاخته است که عامل اصلی این 
پیشتازی به گفته »فرامرز توفیقی« 
فعال کارگری »تلاش برای کســری 
بودجه و تامین نقدینگی بود که تاثیر 
ســنگینی بر ســبد معاش خانوارها 
گذاشــت«. در عین حــال، کالاهای 
انحصاری و رانتی مانند خودرو، گران 
و از دایره اســتطاعت اکثریت مردم 
خارج شدند. یک خودروی ساده امروز 
۴00 تا ۵00 میلیــون تومان قیمت 
دارد که برای جماعت مزدبگیر، خرید 
 آن دیگر یک رویاست، آرزویی کاملًا 

دور از دسترس.
توفیقی می گوید: سیاســت های 
نادرست ارزی )به طور مشخص حذف 
ارز ترجیحــی دارو و خوراکی هــا(، 
دامپینگ قیمت ها با هــدف تامین 
درآمد و عدم نظارت بر بازار کالاهای 
اصلی، عامل ایجاد تورم کمرشکن است 
اما مدیران دولتی، دستمزد کارگران را 
مقصر می دانند. با این کار، به حساب 
خودشان با یک تیر دو هدف می زنند؛ 
اول فرافکنی می کنند و ناتوانی خود را 
ناچیز جلوه می دهند و دوم، فضاسازی 
می کنند تــا بتوانند شــرایط را برای 
سرکوب مزدی پایان سال فراهم کنند.

وقتی تورم مســیر صعودی را طی 
می کند، افزایش دستمزد یک ضرورت 
است؛ هم برای حل بحران معیشتی 

مردم و هم برای خروج بازار از مشکل  
عدم تعادل میان عرضه و تقاضا. دلیل 
دوم یعنی بالا بردن تــوان بالقوه برای 
تقاضا، یک عامل موثر در پویایی اقتصاد 
و خروج از رکود اســت. اگر کارگران و 
بازنشســتگان نتوانند خریدار کالاها 
حتی کالاهای اصلی مثل گوشت و مرغ 
و تخم مرغ باشند، چه کسی مشتری 
تولیدات خواهــد بود؟ بــا این حال 
مدیران اقتصادی دولت، قضیه را وارونه 
می بینند؛ اول رئیس سابق کل بانک 
مرکزی و بعد معاون رئیس جمهور. آنها 
در انتقاد از افزایش دستمزد، واقعیت ها 
را برعکس جلــوه می دهند. زمانی که 
تورم هر ماه صعودی است و نسبت به 
آغاز سال جهش بیش از ۵0درصدی 
دارد، باید دستمزد کارگران متناسب 
با آن افزایش یابد. این یک اصل ساده 
است چنانچه هفته پیش دولت ترکیه 
دستمزدها را ۷۵درصد بالا برد به این 
دلیل که تورم و گرانی قدرت خرید را 

کاهش داده بود.

افزایش دستمزد، 
تورم ایجاد نمی کند

تورم حاصل پیشــی گرفتن نرخ 
تقاضا بر نــرخ عرضه اســت و لاجرم 
»افزایش دســتمزد« تنها در صورتی 
می تواند تورم ایجاد کند که »تقاضای 
اضافی و مازاد« به وجود بیاورد. وقتی 
با افزایش ۵۷درصــدی حداقل مزد و 
مســتمری، طبقه کارگر و بازنشسته 
نمی توانند به اندازه سال قبل مایحتاج 
اساسی از قبیل مرغ و تخم مرغ بخرند، 

با استناد به کدام اصل اقتصادی، این 
افراد مدعی می شوند افزایش دستمزد، 
تقاضای اضافی به وجود آورده و منجر به 
گرانی کالاها شده است؟ وقتی انبارها 
پر از کالاهای مختلف است اما کارگران 
پولی در بساط ندارند تا خریدار باشند، 
چطور افزایش حقوق منجر به رشــد 

تقاضا برای خرید شده است؟
»مروتی« بازنشســته کارگری با 
تاکید بر این مطلب می گوید: با افزایش 
۵۷درصدی حداقل مستمری باز هم 
وضع زندگی مان از قبل بدتر اســت. 
در ماه دو تا مرغ و یک شــانه تخم مرغ 
بیشتر نمی توانیم بخریم. گوشت قرمز 
کیلویی ۲۸0هزار تومان شده است. ما 
حداقل بگیران که اصلاً مشتری این کالا 
نیستیم، پس چطور گران شده و گرانی 

چه ربطی به افزایش مزد ما دارد!
یــک کارگر شــهرداری نیــز از 
ناتوانــی در خرید کالاهای اساســی 
می گوید. او می گوید: خانه  دار شــدن 
یا حتی ماشین دار شــدن، دیگر جزو 
غیرممکن هاست. دستمزد من حدود 
۷ میلیون تومان است و یک خرید ساده 
از فروشــگاه، یک هفتم تا یک پنجم 
دستمزد من را می بلعد. شما حساب 
کنید در ماه چقدر می توانم خرید کنم. 
خیلی از اجناس را از سبد خرید حذف 
کرده ایم. برنج هــم دیگر نمی توانیم 
بخریم و حتی پیاز و میوه و سبزیجات 
هم نمی شــود هر روز خورد. در واقع 
مسئولان نتوانستند از افزایش مزد ما 
مواظبت کنند و افزایش دستمزد اثری 

در زندگی ما نداشت.

یک سناریوی غیرواقعی 
برای انجماد مزد حقوق بگیران

انتقــاد از حداقل دســتمزد، یک 
سناریوی سراســر غیرواقعی است. 
حرف های مدیرانی که دســتمزد را 
مقصر می دانند، فقــط یک معنا دارد: 
اگر مزد امســال زیاد نمی شد، چیزی 
گران نمی شد. این ادعا هیچ سندیتی 
ندارد. از ابتدای سال ارز ترجیحی حذف 
شد، بازار ارز و طلا به امان خدا رها شد، 
مافیای خودرو و دلالان، قیمت خودرو 
را نجومی کردند و حالا فاصله دستمزد 
و سبد معیشت حداقل ۷ میلیون تومان 
است. به گفته توفیقی »کارگران این ۷ 
میلیون تومان را از دولت و کارفرمایان 
طلبکارند ولی به جای تسویه این بدهی 

سنگین، فرافکنی می کنند«.

بازنشستگان دانشگاه علوم پزشکی بوشهر:
 منتظر دریافت پاداش
 پایان خدمت هستیم

بازنشستگان علوم پزشــکی بوشهر می گویند: 
امیدواریم تا پایان دی ماه، مطالبات ما پرداخت شود.

جمعی از این بازنشســتگان کــه زیرمجموعه 
دانشــگاه علوم پزشکی استان بوشــهر محسوب 
می شوند، در گفت وگو با ایلنا، از انتظار برای دریافت 

پاداش پایان خدمت خود خبر دادند.
به گفته این عده، مدیران صندوق بازنشستگی 
و دانشگاه علوم پزشــکی اعلام کرده اند که بودجه 
و اعتبار فراهم شــده و پرداخت ها قبل از پایان دی 

صورت می گیرد.
این بازنشســتگان که تعداد آنها حدود ۲۸0 نفر 
است، خواســتار پرداخت هرچه سریع تر مطالبات 
مزدی خود شــدند و گفتند: برخی از ما یک ســال 
تمام است که منتظر دریافت پاداش پایان خدمت 

خود هستیم.
    

وضعیت صندوق بازنشستگی کشوری 
مطلوب نیست

سرپرست صندوق بازنشستگی کشوری با تشریح 
وضعیت این صندوق، نسبت اســتاندارد شاغل به 
بازنشســته در یک صندوق بیمــه ای را در بهترین 
حالت ۷ نفر شــاغل به ازای هر یک نفر بازنشســته 
دانست و گفت که از این حیث صندوق در وضعیت 

مطلوبی نیست.
به گزارش ایسنا، نعمت الله ترکی تصویب قوانین 
و مقررات در دوره های مختلف را باعث این ناترازی 
دانست و افزود: باید با برنامه ریزی های دقیق، این عدد 

به نسبت استاندارد نزدیک شود.
وی ضمن تشــریح برنامه های در دســت اقدام 
این صندوق، از تشکیل کمیته های مختلف فنی و 
فرهنگی و اجتماعی در صندوق خبــر داد و افزود: 
حضور کانون ها و نخبگان حوزه بازنشســتگی در 
کمیته های مذکور در راســتای تحقــق مطالبات 

بازنشستگان بسیار حائز اهمیت است.
    

مرگ یک کارگر زن بر اثر سقوط 
در حوضچه آب

یک کارگر زن در کارخانه ای واقع در شــهرک 
صنعتی خضرآباد یزد به علت غرق شدن درحوضچه 
آب جان باخت. به گزارش ایلنا، این کارگر، بعدازظهر 
روز شنبه حین کار به دلیل نامعلومی در حوضچه آب 

محل کار، غرق و جان خود را از دست داد.
»سیدحسین طباطبایی« مسئول روابط عمومی 
اورژانس استان یزد با تایید این خبر گفت: این اتفاق 
حوالی ســاعت 1۴:۴۴ برای یک کارگر زن حدود 
۳۳ساله در کارخانه  »صنعت کار« رخ داده و بر اثر آن، 

این کارگر در حوضچه ذخیره آب غرق شده است.
او با بیان اینکه هنوز علت این حادثه به طور دقیق 
مشخص نیست و در این مورد نیز پس از بررسی دقیق 
جزئیات علت حادثه مشخص خواهد شد، گفت: با 
تلاش نیروهای امدادی جسد بی جان این کارگر از 
داخل آب بیرون کشیده و با هماهنگی مقام قضایی 

به پزشکی قانونی تحویل داده شد.
    

مرگ یک کارگر بر اثر سقوط سنگ
یک کارگر حیــن انجام کار در یک ســاختمان 
نیمه کاره در شهر طالقان، بر اثر سقوط سنگ روی 

سرش جان باخت.
به گزارش ایلنــا، »صالح بذرگــری« فرمانده 
انتظامی شهرســتان طالقان گفت: پس از حضور 
گروه های امدادی در محل مشخص شد عدم رعایت 
نکات ایمنــی در حین کار باعث وقــوع این حادثه 
شده است. به گفته وی، در تحقیقات به عمل آمده 
مشخص شد این فرد ۶۵ســاله حین کار به خاطر 
سقوط سنگ روی سرش فوت کرده است. جسد این 
کارگر برای بررسی بیشتر به پزشکی قانونی منتقل 

شده است.
    

تامین اجتماعی بخشی از مطالبات 
مراکز درمانی را پرداخت کرد

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی از پرداخت 
۵۲00 میلیارد تومان از مطالبــات مراکز دولتی و 
دانشگاهی طرف قرارداد این سازمان در ماه گذشته 
و پرداخت ۴۳00 میلیارد تومان از مطالبات مراکز 
غیردولتی و خصوصی طرف قرارداد این سازمان در 

روزهای اخیر خبر داده است.
هاشم موسوی گفت: یکی از اولویت های جدی 
تأمین اجتماعی در بخش درمان بیمه شــدگان و 
بازنشستگان تحت پوشش، به روزرسانی پرداخت 
مطالبات مراکز طــرف قــرارداد در بخش درمان 
غیرمستقیم است و در هفته های اخیر موفق شدیم با 
تأمین منابع، بخش اعظمی از مطالبات مراکز درمانی 
طرف قرارداد را که با توجه به محدودیت منابع نقدی 

پرداخت نشده بود، پرداخت کنیم.

سناریوی دولت برای توجیه ناتوانی در کنترل تورم آماده شده است

حملات دولتی به دستمزد 
کارگران؛ یک تیر و دو نشان

نسرین هزاره مقدم

قاضی زاده هاشمی: افزایش 
حقوق کارگران در آخر 

سال گذشته منجر به 
افزایش تورم شد. دولت 
باید بین رشد هزینه ها و 
افزایش حقوق ها یکی را 
انتخاب می کرد و نهایتا 

تورم را پذیرفت تا حقوق ها 
افزایش یابد

توفیقی: دولت، دستمزد 
کارگران را مقصر تورم 

می داند و به حساب خودش 
با یک تیر دو هدف می زند؛ 

اول فرافکنی می کند و 
ناتوانی خود را ناچیز جلوه 
می دهد و دوم، فضاسازی 

می کند تا شرایط برای 
سرکوب مزدی فراهم شود

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعــی از پیش بینی ۲00هزار 
میلیارد تومان برای پرداخت مطالبات بازنشستگان در لایحه 
بودجه 1۴0۲ خبر داد و گفت: سامانه ملی اعتبار یا کالابرگ 
الکترونیک صددرصد اختیاری است و اجباری به خرید کالا 

در این طرح نیست.
به گزارش ایرنا، صولت مرتضوی در یک برنامه تلویزیونی 
گفت: ۵۵درصد از جامعه ایران بیمه پرداز تامین اجتماعی و 
خدمات گیرنده از وزارت تعاون هستند. براساس سیاست های 
دولت ما عدالت محوری، فسادستیزی و کارآمدی را در دستور 
کارمان قرار داده ایم. وی با بیان اینکه یکی از طلبکارهای عمده 
دولت صندوق های بازنشستگی هســتند، گفت: تعهدات 
گسترده ای در حوزه بازنشستگی برای دولت ایجاد شده که 

منابع آن تامین نشده است.
مرتضوی عنوان کرد: ۵00هزار میلیارد تومان مطالبات 
انباشته مجموع صندوق ها از دولت بوده که در یک بازه زمانی 
دولت ســیزدهم حدود ۸0هزار میلیارد تومان از بدهی های 
گذشته را پرداخت کرده و ۹0هزار میلیارد تومان نیز از سهام 
شرکت نفت اراک را بابت مطالبه های معوقه اختصاص داده 

است.
وی تاکید کرد: در بودجــه 1۴0۲ پیش بینی های لازم از 
تهاتر نفت و از محل واگذاری سهام شــرکت ها در این حوزه 

صورت گرفته تا در سال آینده بتوانیم مطالبات جامانده را از 
دولت بگیریم.

به گفته وزیر رفاه، در لایحه 1۴0۲ برای همه صندوق ها 
۲00هزار میلیارد تومان کمک پیش بینی شده است.

وی با بیان اینکه یکی از مهم ترین چالش های صندوق های 
بازنشستگی عدم تعادل مصارف به منابع است، گفت: باید به 
ازای هر هفت نفر بیمه پرداز یک نفر حقوق بگیر یا بازنشسته 
باشد. در سازمان بازنشستگی کشوری، کاهش ورودی ها یا 
همان بیمه پرداز وجود دارد و در صندوق بازنشستگی تامین 

اجتماعی ۵ بیمه پرداز به ازای یک نفر مستمری بگیر است.
مرتضوی ادامه داد: ناکارآمدی هایی در ســنوات گذشته 
صورت گرفته اما دولت سخاوتمندانه منابع خوبی را در بودجه 
برای بازنشســتگان پیش بینی کرده و امیدواریم تا در آینده 
نزدیک دست صندوق های بازنشســتگی را از جیب دولت 

دربیاوریم.
وی خاطرنشان کرد: در این دولت خدمات درمانی برای 
بازنشستگان توسعه پیدا کرد و توسعه خدمات بیمه تکمیلی 
بازنشستگان در این دولت فراهم شد و اکنون بازنشستگان 
می توانند از هر مرکز درمانی طرف قرارداد از خدمات بهره مند 

شوند.
وزیر کار با اشاره ایجاد یک میلیون فرصت شغلی به صورت 

سالانه در دولت سیزدهم گفت: این وزارتخانه مستقیم به حوزه 
اشتغال ورود نمی کند بلکه نخ تسبیح و حلقه اتصال اشتغال 

است و چندین دستگاه مسئول ایجاد اشتغال هستند.
وی ادامه داد: ســامانه رصد اشــتغال تعبیه شده که بالغ 
بر ۷00هزار فرصت شغلی در ســال 1۴01 ثبت شده که در 
بخش های مختلف صنعت، معدن و کشاورزی و سایر حوزه ها 
با همکاری نهادهای مختلف بوده و این اشتغال مطلوبی بوده 

که امیدواریم بتوانیم به تعهدات عمل کنیم.
وی با اشاره به کاهش نرخ بیکاری اظهار داشت: براساس 
گزارش مرکز آمار در تابستان امســال کاهش قابل توجهی 
در نرخ بیکاری نسبت به تابستان ســال گذشته داشته ایم و 
1.۲درصد نرخ بیــکاری فارغ التحصیلان کاهش پیدا کرده 

است.

اقبال مردمی به یارانه های نقدی زیاد است
وزیر رفاه همچنین با اشاره به سامانه ملی اعتبار و کالابرگ 
الکترونیکی گفت: روی این سامانه از گذشته کار شده و اکنون 

کارهای خوبی انجام شده است.
وی عنوان کرد: تقریباً ۹ دهک از جامعه تحت پوشش یارانه 
هستند که با احتساب نیروی های مسلح تا ۸0 میلیون جامعه 
ایرانی یارانه می گیرند. بخشی از مردم علاوه بر یارانه در دهک 

اول تا سوم تحت پوشش نهادهای حمایتی ازجمله بهزیستی 
و کمیته امداد امام خمینی هستند. مرتضوی تاکید کرد: ۲ 
میلیون و ۷00هزار خانوار با افــراد تحت تکلف یعنی حدود 
هفت میلیون و 100هزار نفر تحت پوشش بهزیستی هستند.

وی با اشاره به اجرای آزمایشی کالابرگ گفت: قانون گذار 
در بودجه 1۴01 تکلیفی را برای دولت ایجاد کرده که ما به ازای 
حذف ارز ترجیحی، دولت کالابرگ را برای مردم و اشخاص 
مشمول یارانه تامین کند. در آن زمان زیرساخت ها آماده نبود 
ضمن اینکه قانون گذار اشاره کرده بود که کالابرگ می تواند به 
انحای مختلف توزیع شود که تصمیم بر یارانه نقدی شد و اقبال 

عمومی هم خوب بود.

وی با بیان اینکه سامانه ملی اعتبار یا کالابرگ الکترونیک 
به صورت صددرصد اختیاری است، گفت: زودتر از واریز یارانه، 
اعتبار در کیف پول کارت اشخاص تعبیه می شود تا چنانچه 
تمایل داشته باشند از بین 11 قلم کالا، کالای موردنظر را خرید 
کنند. در غیر این صورت در زمان مقرر واریز یارانه هم زمان با 
سراسر کشور، مبلغ یارانه به حساب واریز و قابل برداشت است.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:

دولت سخاوتمندانه با صندوق های بازنشستگی برخورد کرده است

گزارش

عضو هیات رئیسه کمیسیون اجتماعی مجلس گفت: قرار است روز یکشنبه یازدهم 
دی در کمیسیون اجتماعی پیرامون مزد و قانون کار بحث شود.

به گزارش ایلنا، کیومرث سرمدی واله اظهار کرد: تا پیش از اظهارنظر رسمی از سوی 
کمیسیون نمی توان درباره موضع مجلس و کمیسیون اجتماعی اظهارنظر کرد. هنوز 

درباره قانون کار و مزد سال آینده جلسه ای رسمی برگزار نکردیم و دیگر اظهارات در حد 
گمانه زنی است و پس از برگزاری جلسه می توانیم دقیق تر صحبت کنیم.

در همین زمینه اعضای کارگری شورای عالی کار به عنوان نمایندگان رسمی و 
قانونی کارگران، از نشست کمیسیون اجتماعی مجلس خبر نداشتند و اعلام کردند که 

از نمایندگان کارگری برای حضور در این نشست دعوت نکرده اند. نمایندگان کارگری 
با بیان اینکه هر نوع بحث، رایزنی و تصمیم گیری در مورد دستمزد کارگران و اصلاح 
قانون کار باید به صورت سه جانبه و با حضور نمایندگان کارگران صورت بگیرد، گفتند: 
امیدواریم دولت و مجلس به سه جانبه گرایی احترام بگذارند. قرار نیست با طرح و لایحه، 
قانون کار را اصلاح یا در واقع زخمی کنند. راهکارهای اصلاح در قانون مشخص است و 

باید نمایندگان ذینفعان در هر نوع تغییری دخیل باشند. 
به گفته نمایندگان کارگری، نشست های کارگری کمیسیون اجتماعی بدون دعوت 
از کارگران برگزار می شود و اصولاً تشکل های کارگری از چنین نشست هایی فقط از 

طریق رسانه ها و بعد از برگزاری مطلع می شوند.

 بی اطلاعی نمایندگان کارگری از نشست مزدی کمیسیون اجتماعی

دولت و مجلس به سه جانبه گرایی احترام بگذارند

خبر


